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Służby mundurowe w ekstremalnych warunkach ćwiczyły
Medycynę Pola Walki
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Funkcjonariusze Zespołu Interwencji Specjalnych z placówki SG we
Wrocławiu-Strachowicach oraz funkcjonariusze z Grupy Interwencyjnej
Służby Więziennej zakończyli serię zaawansowanych warsztatów z
zakresu Medycyny Pola Walki (TCCC – Tactical Combat Casualty Care),
które odbyły się w minionym tygodniu w porcie lotniczym Wrocław-
Strachowice.

Szkolenie miało na celu podniesienie kompetencji ratowniczych w najtrudniejszych,
dynamicznych warunkach taktycznych.

Pomysłodawcą, organizatorem oraz osobą prowadzącą to przedsięwzięcie jest st. sierż. SG
Bartłomiej Buszkiewicz –  instruktor Ośrodka Szkoleń Specjalistycznych Straży Granicznej
w Lubaniu, który zadbał o wysoki poziom merytoryczny i praktyczny warsztatów.

Główne punkty i scenariusze szkolenia:

Realizm i pozoracja pirotechniczna: ćwiczenia odbywały się na makiecie samolotu1.
oraz w rejonie wewnętrznym lotniska. Wykorzystano środki pozoracji
pirotechnicznej do symulacji detonacji improwizowanych ładunków
wybuchowych (IED), pożarów oraz ataku aktywnego strzelca, co wymusiło na
funkcjonariuszach jednoczesne prowadzenie działań taktycznych i medycznych.

Działania w ciemności: kluczową częścią szkolenia była praca w warunkach2.
ograniczonej widoczności, bez sztucznego oświetlenia. Wymagało to od
operatorów doskonalenia technik ratowniczych i ewakuacyjnych z
wykorzystaniem sprzętu noktowizyjnego.

Kluczowe procedury TCCC: uczestnicy doskonalili umiejętności w zakresie:3.
Protokółu MARCHE – priorytetowej oceny i stabilizacji poszkodowanego,

Self-Aid i Buddy-Aid – ratowania samego siebie oraz rannego kolegi z
patrolu,

Raportowanie i Ewakuacja – poprawne wypełnianie kart urazowych
TCCC i wzywanie ewakuacji medycznej (TECEVAC).



Ćwiczenia w tak realistycznych i ekstremalnych warunkach – szczególnie w ciemności i w
ciasnej przestrzeni samolotu po symulowanym wybuchu – są niezbędne. Opanowanie
procedur TCCC na poziomie intuicyjnym, to klucz do minimalizacji strat w sytuacjach
kryzysowych. Tego typu szkolenia umacniają interoperacyjność służb i zapewniają
prawidłowe przygotowanie funkcjonariuszy do niesienia pomocy w najbardziej
niebezpiecznych sytuacjach, niezależnie od warunków.
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